
COMUNE DI CARTURA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

PROVINCIA DI PADOVA

BANDO PER ADEGUAMENTO NORMATIVO, MIGLIORAMENTO E 
RISTRUTTURAZIONE DI IMPIANTI SPORTIVI DI ENTI LOCALI - DGRV N. 1575 
DEL 30/12/2024 - FSC 2021-2027 - LINEE DI INDIRIZZO E PRESA ATTO UTILIZZO 
IMPIANTI DA PARTE DI COMUNI LIMITROFI ED UTILIZZO IMPIANTI PER PIÙ 
DISCIPLINE SPORTIVE

 15 Nr. Progr.

27/02/2025Data

 6 Seduta Nr.

L'anno DUEMILAVENTICINQUE questo giorno VENTISETTE del mese di FEBBRAIO alle ore 19:18 
convocata con le prescritte modalità, Solita sala delle Adunanze si è riunita la Giunta Comunale.

Fatto l'appello nominale risultano:

Cognome e Nome Qualifica Ass. Pres.

XNEGRISOLO SERENELLA SINDACO

XLORIN ALADINO VICESINDACO

XSILVESTRIN LORIS ASSESSORE

PERMUNIAN LAURA ASSESSORE X

XROCCA SANDRO ASSESSORE

TOTALE Assenti 4TOTALE Presenti  1

PERMUNIAN LAURA
Assenti Giustificati i signori:

Nessun convocato risulta assente ingiustificato

Assenti Non Giustificati i signori:

Partecipa alla seduta incaricato della redazione del verbale il SEGRETARIO COMUNALE del Comune, 
Sig. DOTT.SSA SARA TILLATI.

Il presidente,  SERENELLA NEGRISOLO in qualità di SINDACO assume la presidenza e, constatata la 
validità della adunanza, dichiara aperta la seduta e pone in discussione l'argomento relativo all'oggetto.

Deliberazione di Giunta Comunale n. 15 del 27/02/2025



LA GIUNTA COMUNALE 
 

Visti 
- il D.U.P. 2025/2027 approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 42 del 10/09/2024; 

- il Bilancio di Previsione Finanziario 2025/2027 approvato con deliberazione di Consiglio Comunale 

n. 58 del 25/11/2024; 

- il P.E.G. 2025/2027 approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 114 del 03/12/2024; 

- il P.I.A.O. 2025/2027 approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 123 del 24/12/2024; 

 

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 31 del 25 luglio 2023 con la quale è stato approvato 

il Regolamento per la gestione e l’uso degli Impianti Sportivi Comunali; 

 

Premesso che l’articolo 10, comma 3, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n°267 dispone che, al 

fine di rendere effettiva la partecipazione dei cittadini all’attività dell’amministrazione, gli enti locali 

assicurano l’accesso alle strutture ed ai servizi agli enti, alle organizzazioni di volontariato e alle 

associazioni; 

 

Dato atto che il Comune di Cartura è proprietario delle strutture ed impianti sportivi siti in Viale dei 

Giardini comprendenti: 

• palestra annessa al Plesso scolastico; 

• palestra M. Ossari; 

• un campo di calcio regolamentare; 

• due campi di calcio per allenamento; 

• un campo da beach volley esterno; 

• relativi spogliatoi e pertinenze; 

• spazi verdi; 

• impianti di illuminazione e riscaldamento, spogliatoi, docce, servizi igienici, vani ed accessori delle 

strutture in oggetto; 

 

Visto che è obiettivo dell’Amministrazione Comunale incentivare la promozione e partecipazione 

allo sport da parte della comunità; 

 

Preso atto che la Regione Veneto, con Deliberazione di Giunta Regionale n. 1575 del 30/12/2024, 

ha approvato un Bando di finanziamento a favore di Comuni e Unione di Comuni e la relativa 

modulistica, per l'individuazione degli interventi finanziabili nell'ambito della linea di azione 

"Adeguamento normativo, miglioramento e ristrutturazione di impianti sportivi di Enti Locali" (ID 

schede intervento FSCRI_RI_454 e FSCRI_RI_1619), nonché lo schema di Disciplinare relativo alle 

modalità attuative degli interventi (Delibera CIPESS n. 31/2024, DGR n. 1351 del 15/11/2023 e DGR 

n. 1056 del 17/09/2024), a valere sul Fondo Sviluppo e Coesione (FSC) 2021-2027; 

 

Rilevato che l’Amministrazione Comunale, in particolare, intende partecipare al suddetto bando 

elaborando una apposita istanza al fine di chiedere l’erogazione di contributi a supporto di un progetto 

che veda il potenziamento degli impianti esistenti a supporto dei campi da calcio e da beach volley, 

anche mediante interventi di adeguamento normativo, miglioramento e ristrutturazione dei locali; 

 

Precisato in particolare che, come si legge al punto d) della lett. E dell’Allegato A della DGR n. 1575 

del 30/12/2024, sono previste ulteriori premialità qualora: 

1) l’impianto sportivo oggetto di intervento è utilizzato da almeno 2 comuni limitrofi oltre a quello 

proprietario richiedente; 

2) il progetto posto a base della richiesta di contributo prevede interventi su un impianto sportivo che 

accoglie almeno due discipline; 



 

Ritenuto, quindi, di precisare che gli impianti oggetto di interventi sono: 

1) attualmente utilizzati per allenamenti da parte di squadre provenienti da comuni limitrofi, 

ed in particolare dai comuni di Due Carrare, Monselice, La Rocca, Solesino, Due Carrare, 

Pernumia; 

2) effettivamente utilizzati accogliendo più di due discipline sportive, ed in particolare calcio, 

calcio a 5, rugby, tiro con l’arco, beachvolley; 
 

Preso atto, in particolare, che documentazione attestante i suddetti utilizzi è conservata agli atti 

d’ufficio, dalla quale si evince l’utilizzo promiscuo degli impianti sportivi da parte comuni limitrofi, 

oltre al Comune di Cartura, proprietario, nonché destinazioni d’uso che prevedono più di due 

discipline; 

 

Considerato che il Comune di Cartura intende migliorare l’efficienza energetica e la capacità dei 

propri impianti sportivi siti in Viale dei Giardini, attraverso la realizzazione di interventi atti alla 

sistemazione/ripristino/potenziamento delle strutture, al fine di offrire un miglior servizio ai cittadini; 

 

Dato atto che, a fronte di quanto sopra esposto, si intende chiedere il riconoscimento delle ulteriori 

premialità previste nel citato bando di cui al punto d) della lett. E dell’Allegato A della DGR n. 1575 

del 30/12/2024; 

  

Richiamati: 

• il D. Lgs. n° 36/2023; 

• il D.P.R. n° 380 del 06/06/2001 e ss.mm.ii.; 

• la Legge n° 241/1990 e ss.mm.ii.; 

• l’art. 9 del D.L. n° 78/2009, convertito in Legge n° 102/2009, concernente i pagamenti delle 

pubbliche amministrazioni; 

• la Legge n° 136/2010, specialmente l’art. 3 relativo alla tracciabilità dei flussi finanziari; 

• il D. Lgs. n° 267/2000 recante “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali” e 

ss.mm.ii., in particolare l’art. 48 circa le competenze della Giunta comunale; 

• il vigente regolamento di contabilità del Comune di Cartura; 

• il vigente regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi del Comune di Cartura; 

• lo Statuto comunale. 

 

Con voti favorevoli unanimi, espressi nelle forme di legge. 

 

DELIBERA 
1. Di Ritenere le premesse quali parti integranti e sostanziali della presente deliberazione; 

2. Di disporre la partecipazione al bando di cui alla DGR n. 1575 del 30/12/2024 a valere sul Fondo 

Sviluppo e Coesione (FSC) 2021-2027, al fine di chiedere l’erogazione di contributi a supporto di 

un progetto che veda il potenziamento degli impianti esistenti a supporto dei campi da calcio e da 

beach volley, anche mediante interventi di adeguamento normativo, miglioramento e 

ristrutturazione dei locali; 

3. Di Dare Atto che, al fine del riconoscimento delle ulteriori premialità previste d) della lett. E 

dell’Allegato A del Bando di Finanziamento di cui alla DGR n. 1575 del 30/12/2024:  

- l’impianto sportivo oggetto di intervento è utilizzato da parte di squadre provenienti da 

comuni limitrofi, ed in particolare dai comuni di Due Carrare, Monselice, La Rocca, 

Solesino, Due Carrare, Pernumia;  

- il progetto posto a base della richiesta di contributo prevederà interventi su un impianto 

sportivo che accoglie discipline del calcio, calcio a 5, rugby, tiro con l’arco, beachvolley; 



4. Di Demandare al Responsabile del Settore Tecnico tutti i provvedimenti conseguenti 

l’approvazione del presente atto; 

 

Con successiva separata votazione unanime espressa in forma palese, il presente provvedimento viene 

dichiarato immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. 18/08/2000 n° 267. 

 

 

 
 



DELIBERA GIUNTA COMUNALE
N. 15 del 27/02/2025

PROVINCIA DI PADOVA

COMUNE DI CARTURA

BANDO PER ADEGUAMENTO NORMATIVO, MIGLIORAMENTO E RISTRUTTURAZIONE DI 
IMPIANTI SPORTIVI DI ENTI LOCALI - DGRV N. 1575 DEL 30/12/2024 - FSC 2021-2027 - LINEE 
DI INDIRIZZO E PRESA ATTO UTILIZZO IMPIANTI DA PARTE DI COMUNI LIMITROFI ED 
UTILIZZO IMPIANTI PER PIÙ DISCIPLINE SPORTIVE

OGGETTO:

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue:

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE

 NEGRISOLO SERENELLA DOTT.SSA TILLATI SARA

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).

FIRMATO FIRMATO


		2025-02-28T13:25:36+0100
	Serenella Negrisolo


		2025-02-28T13:36:35+0100
	TILLATI SARA




